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CONTESTACIÓN A CONSULTAS DE LA LICITACIÓN 

6012000084 – ACUERDO MARCO PARA LOS 

SUMINISTROS DE MATERIALES DE IMPRENTA, PAPEL Y 

PLÁSTICOS, UTILIZADOS EN METRO DE MADRID 

 

Consulta 1: 

En el apartado de: “¿Está el licitador inscrito en algún registro de licitadores?”, ¿Se refiere a si 

aparte de estar como licitador en el Metro de Madrid, estoy con otra compañía, o tengo que 

poner que estoy con Metro de Madrid? 

 

Respuesta 1: 

En relación a su consulta, informarles de que para la correcta presentación de la oferta, en el 

primer apartado del BLOQUE 5: REGISTRO DE LICITADORES del Anexo IV DECLARACIÓN 

RESPONSABLE (DOCUMENTO DE CONTRATACIÓN), habría que indicar Sí o No está el licitador 

inscrito en algún registro de licitadores. Como, por ejemplo, el Registro Oficial de Licitadores y 

Empresas Clasificadas del Sector Público (ROLECE). 

 

Consulta 2: 

¿Tengo que estar inscrita en el ROLECE? 

Respuesta 2: 

En relación a su consulta, informarles de que en el apartado “41. Ejecución del Acuerdo Marco: 

Contratos derivados” del cuadro resumen del Pliego de Condiciones Particulares que rige la 

licitación, se mencionan los aspectos a tener en cuenta para la correcta presentación de la 

oferta, no siendo obligatorio estar inscrito en el ROLECE. 
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Consulta 3: 

Los modelos a ofertar, entiendo que solo son los que se indican en “ANEXO V OFERTA 

ECONOMICA LOTE 1 PAPEL” 

Respuesta 3: 

En relación a su consulta, informarles de que los modelos a tener en cuenta para la oferta 

económica, son los que se han proporcionado el fichero “Anexo V OFERTA ECONÓMICA”, 

teniendo en cuenta las especificaciones incluidas en el resto de documentación. 

 

Consulta 4: 

He leído que los precios de las ofertas y tienen que cumplir una vigencia de 6 meses, a partir 

de ahí si se me adjudica por ejemplo un sobre. 

¿Si el proveedor me lo sube tengo posibilidad de incrementar esa subida? 

 

Respuesta 4: 

En relación a su consulta, informarles de que en el apartado “42. Ejecución del Acuerdo Marco: 

Contratos derivados” sección b) ASPECTOS COMUNES A TODAS LAS SOLICITUDES DE OFERTA: 

del cuadro resumen del Pliego de Condiciones Particulares que rige la licitación se indica: 

“Los precios ofertados en las licitaciones derivadas del presente acuerdo marco, para los 

repuestos incluidos en el Anexo V OFERTA ECONÓMICA, no podrán superar el importe 

unitario indicado por cada adjudicatario en dicho Anexo, si bien si podrán mejorarlo.” 

 

 

 

 

 

En Madrid, a 17 de marzo de 2020. 
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